
 

Pag. 1 | 2 

 

 

Decreto n. 7 Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                               Fabriano, lì (vedi segnatura) 

                         Al SITO WEB  

                        Agli atti 

 
OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4-
ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1-POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ-INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA 
TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO-DECRETO DEL MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 11 AGOSTO 
2022, N. 222-ART. 2 ANIMATORI DIGITALI. 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4-Istruzione e Ricerca-Componente 1-

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università-investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;  

VISTO  il decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022, n. 222-art. 2 ANIMATORI DIGITALI; 
 
VISTA  la Nota Prot.n. 91698 del 31/10/2022 con cui si comunicava l’assegnazione di € 2.000,00 per il 

potenziamento dell’innovazione didattica e digitale nelle scuole attraverso le azioni di 
coinvolgimento degli Animatori Digitali, finalizzate alla formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale; 

 
VISTA  la Nota di autorizzazione Prot.n. 24917 del 27/02/2023, 

VISTE   le delibere degli Organi Collegiali di accettazione del finanziamento; 

VISTO   il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 
con deliberazione n.89 in data 23/01/2023; 

VISTO   il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO che si è reso necessario stornare € 1.000,00 dall’avanzo di amministrazione vincolato 
dall’aggregato di uscita A3-33 all’aggregato A3.75, a causa di una erronea interpretazione della 
nota di assegnazione del 31/10/2022; 

RITENUTO  che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate, 

DISPONE 

la formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al seguente progetto : 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE MOREA-VIVARELLI - C.F. 81002710424 C.M. ANIS01700P - AD67B76 - MOREA-VIVARELLI

Prot. 0005518/U del 22/05/2023 21:40VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto



 

    Pag. 2 | 2   

 

CODICE PROGETTO CUP Tot. autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-3928 D97G22000370006 € 2.000,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE, Aggregato 02 “Finanziamento dell’Unione Europea” e 

imputati, Voce 3 “Altri finanziamenti dall’Unione Europea”, Sottovoce 2 “NEXT GENERATION EU – PNRR Animatore 

Digitale ”, nelle USCITE all’Attività A3-75 del Programma Annuale 2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Emilio Procaccini 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del 

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 

 


		2023-05-22T21:30:42+0200
	EMILIO PROCACCINI




